证券代码：603618           证券简称：杭电股份          编号：2018-073

转债代码：113505           转债简称：杭电转债

转股代码：191505           转股简称：杭电转股

杭州电缆股份有限公司

关于为子公司担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：浙江富春江光电科技有限公司（以下简称“富春江光电”）

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次拟继续担保金额为人民币

13,000 万元，杭州电缆股份有限公司（以下简称“公司”）已实际为富春江

光电提供的担保余额为人民币 18,000 万元（含本次）。

 本次担保是否有反担保：无

 公司担保逾期的累积数量：无逾期担保

一、担保情况概述

近日，公司全资子公司富春江光电因贷款到期，公司向中国建设银行股份有

限公司杭州富阳支行申请继续为其提供担保，担保额度为人民币13,000万元，公

司对上述授信业务提供担保，并签订了《最高额保证合同》。

根据公司2018年1月22日召开的第三届董事会第十一次会议和2018年2月12

日召开的2017年年度股东大会审议通过的《关于公司2018年度为子公司提供担保

额度的议案》，公司2018年度拟为子公司富春江光电及杭州千岛湖永通电缆有限

公司提供总额不超过人民币50,000元的担保。详见公司于2018年1月23日在指定

信息披露媒体披露的相关公告（编号：2018-008）。本次公司拟为富春江光电继

续提供人民币13,000万元的担保在已审议通过的额度范围内。

二、被担保人基本情况

公司名称：浙江富春江光电科技有限公司

注册地址：杭州市富阳区东洲街道高尔夫路 608 号

    法定代表人：陆春校

注册资本：30,000 万元

实收资本：30,000 万元

公司类型：有限责任公司

成立日期：1998 年 9 月 16 日

经营范围：光纤、通信光缆及光器件、通信电缆、通信器材及设备、可视电

话及多媒体终端设备的研发、生产（凭环保审批意见）、销售，通信网络工程的

设计、安装及技术咨询，经营进出口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

被担保人与公司关系：富春江光电为公司全资子公司

富春江光电最近一年又一期主要财务数据如下：

                                                   单位：元

项目

2017 年 12 月 31 日

（经审计）

2018 年 09 月 30 日

（未经审计）

资产总额 577,112,865.19 1,235,708,771.79

负债总额 360,806,585.72 578,481,369.21

归属于母公司的净资产 161,155,465.48 609,660,565.91

项目

2017 年度

（经审计）

2018 年 1-9 月

（未经审计）

营业收入 362,726,785.27 300,415,491.53

归属于母公司的净利润 30,537,229.99 33,918,933.80

三、担保协议的主要内容

担保方式：连带责任保证担保

担保金额：人民币13,000万元以及利息、罚息、违约金、损害赔偿金、实现

债权和担保权益的费用等其他款项。

保证期间：主合同项下的债务履行期届满后三年止。

四、董事会意见

富春江光电生产经营正常，资产质量较高，偿债能力强，上述担保行为不会

损害公司利益，不会对公司产生不利影响。且本次授信担保事项在公司融资担保

授权范围内，因此无需提交董事会审议。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日，公司及其子公司累积对外担保总额为 75,000 万元（包括

本次担保额，均为对子公司的担保），占公司 2017 年度经审计净资产的 37.70%。

公司不存在担保逾期的情形。

六、备查文件

1、富春江光电 2017 年度财务报表及 2018 年 9 月财务报表；

2、《最高额保证合同》。

特此公告。

杭州电缆股份有限公司

董事会

2018 年 11 月 1 日